ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:            /ĐHQGHN-CT&CTHSSV
V/v đăng ký tham gia chương trình trải

nghiệm “2023 Global Youth Camp”

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:     Các đơn vị đào tạo.

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được thư của Trường Đại học SIAS,

Trịnh Châu, Trung Quốc về việc mời ĐHQGHN chọn cử 05 sinh viên tham dự

chương trình trải nghiệm “2023 Global Youth Camp”, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 30/10 đến ngày 04/11/2023.

2. Địa điểm: Trường Đại học SIAS, thành phố Trịnh Châu, tỉnh Hà Nam,

Trung Quốc.

3. Nội dung: Giới thiệu những nét đặc sắc của lịch sử, văn hóa, nghệ thuật

Trung Quốc; tạo diễn đàn để sinh viên đến từ các quốc gia trên thế giới trao đổi kỹ

năng, kinh nghiệm học tập, nghiên cứu về văn hóa và các lĩnh vực liên quan...

4. Kinh phí: Ban Tổ chức đài thọ học phí, chi phí đi lại nội địa, ăn ở theo lịch

trình (không bao gồm kinh phí vé máy bay khứ hồi, chi phí ăn, đi lại và các chi

phí cá nhân khác tại Trung Quốc trong thời gian tham gia chương trình).

5. Tiêu chuẩn đăng ký:

- Sinh viên có điểm học tập từ khá trở lên (GPA từ 2.5/4.0), kết quả rèn

luyện tốt.

- Có khả năng giao tiếp, thuyết trình tiếng Anh hoặc tiếng Trung Quốc

thành thạo.

- Có năng lực và tố chất lãnh đạo, có kỹ năng xây dựng kế hoạch, có khả

năng làm việc nhóm.

- Tiêu chuẩn sức khỏe: Đảm bảo sức khỏe tham gia các hoạt động trong

chương trình.

- Có ý thức tổ chức kỷ luật tốt, cam kết tham gia đầy đủ các hoạt động của

chương trình.

- Có hiểu biết về đất nước, con người Việt Nam, về lịch sử, chính trị, văn hóa

-  xã hội, kinh tế của Việt Nam, về thanh niên Việt Nam và các phong trào, hoạt

động của thanh niên Việt Nam.

- Có hiểu biết về đất nước Trung Quốc, quan hệ đối ngoại Việt Nam - Trung Quốc.

- Có quan tâm và hiểu biết đến các vấn đề mang tính thời sự của khu vực và

toàn cầu.

 2

6. Hồ sơ đăng ký:

- Đơn đăng ký thông tin - Registration Form (theo mẫu).

- Trích ngang thông tin, thành tích cá nhân và minh chứng kèm theo.

7. Hình thức gửi hồ sơ: Hồ sơ của sinh viên đăng ký trực tuyến gửi về

ĐHQGHN (qua Ban Chính trị và Công tác Học sinh Sinh viên) tại địa chỉ Email:

thuantv@vnu.edu.vn; số điện thoại liên hệ: 0968.212.069 (đồng chí Tưởng Văn

Thuấn - Cán bộ Ban Chính trị và Công tác Học sinh Sinh viên, phụ trách chương trình).

8. Thời hạn nhận hồ sơ: Trước ngày 22/9/2023, thứ Năm.

Đây là một trong những chương trình giao lưu sinh viên quốc tế có ý nghĩa,

ĐHQGHN đề nghị các đơn vị đào tạo thông báo rộng rãi thông tin tới sinh viên, tạo

điều kiện hỗ trợ về thủ tục để sinh viên đủ điều kiện, có nhu cầu đăng ký tham dự.

Trân trọng thông báo./.

 Nơi nhận:
  - Như trên;

  - PGĐ Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

  - Ban HTPT (để p/h);

  - Phòng TT&QTTH (để đăng website);

  - Lưu: VT, Ban CT&CTHSSV, Th03.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN CHÍNH TRỊ

VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Trường

mailto:thuantv@vnu.edu.vn

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-15T14:59:48+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Minh Trường<nmtruong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-15T15:08:22+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-15T15:08:32+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-15T15:11:29+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!